[image: Шкотовский р-н (герб)]

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием»
Шкотовского муниципального округа Приморского края

П Р И К А З

14.01.2025 г. 									       № 11

О проведении Всероссийских проверочных работ
в Шкотовском муниципальном округе

	В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального округа организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в образовательных организациях Шкотовского муниципального округа.
2.Назначить Ситникову С.А., заместителя директора МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального округа, муниципальным координатором по организации и проведению ВПР на территории Шкотовского муниципального округа.
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1.Назначить школьных координаторов – специалистов, ответственных за организацию и проведение ВПР.
3.2. Провести ВПР в штатном режиме в следующие сроки:
3.2.1. В 4-х классах:
· 11 апреля-16 мая 2025 года - в любой день указанного периода из закрытого банка заданий по учебным предметам «Русский язык», «Математика» и по одному предмету на основе случайного выбора («Окружающий мир» или «Литературное чтение») в традиционной форме с выборочным контролем объективности результатов.
3.2.2. В 5-х классах:
· 11 апреля-16 мая 2025 года – в любой день указанного периода из закрытого банка заданий по учебным предметам «Русский язык», «Математика» и по двум предметам на основе случайного выбора («История», «Литература», «Иностранный язык» и «Биология», «География) в традиционной форме с выборочным контролем объективности результатов;
· 11-24 апреля 2025 года (25 апреля 2025 года-резервный день)-по учебным предметам «История», «Биология» в компьютерной форме.
3.2.3. В 6-х классах:
· [bookmark: _Hlk65229594]11 апреля-16 мая 2025 года - в любой день указанного периода из закрытого банка заданий по учебным предметам «Русский язык», «Математика» и по двум предметам на основе случайного выбора («История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный язык» и «Биология», «География») в традиционной форме с выборочным контролем объективности результатов;
· [bookmark: _Hlk187746867]11-24 апреля 2025 года (25 апреля 2025 года-резервный день) -по двум учебным предметам на основе случайного выбора («История», «Обществознание» и «Биология», «География») в компьютерной форме.
3.2.4. В 7-х классах:
· 11 апреля-16 мая 2025 года - в любой день указанного периода из закрытого банка заданий по учебным предметам «Русский язык», «Математика» (базовый или углубленный уровень) и по двум предметам на основе случайного выбора («История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный язык» и «География», «Биология», «Физика» (базовый или углубленный уровень), «Информатика») в традиционной форме;
· [bookmark: _Hlk126744770]11-24 апреля 2025 года (25 апреля 2025 года-резервный день)-по двум учебным предметам на основе случайного выбора («История», «Обществознание» и «Биология», «География») в компьютерной форме.
3.2.5. В 8-х классах (за исключением обучающихся образовательных организаций, участвующих в национальных сопоставительных исследованиях качества общего образования, утверждённых приказом Рособрнадзора от 13.05.2024г №1006, и международных сопоставительных исследованиях качества общего образования):
· 11 апреля-16 мая 2025 года- в любой день указанного периода из закрытого банка заданий по учебным предметам «Русский язык», «Математика» (базовый или углубленный уровень) и по двум предметам на основе случайного выбора («История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный язык» и «География», «Биология», «Химия», «Информатика», «Физика» (базовый или углубленный уровень) в традиционной форме;
· 11-24 апреля 2025 года (25 апреля 2025 года-резервный день)-по двум учебным предметам на основе случайного выбора («История», «Обществознание» и «Биология», «География») в компьютерной форме.
3.2.6. В 10-х классах (за исключением обучающихся образовательных организаций, участвующих в национальных сопоставительных исследованиях качества общего образования, утверждённых приказом Рособрнадзора от 13.05.2024г №1006, и международных сопоставительных исследованиях качества общего образования):
· 11 апреля-16 мая 2025 года- в любой день указанного периода из закрытого банка заданий по учебным предметам «Русский язык», «Математика» (базовый или углубленный уровень) и по двум предметам на основе случайного выбора («История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный язык», «География», «Химия», «Физика» в традиционной форме.
3.3.Обеспечить проведение ВПР в соответствии с нормативными документами.
3.4.Обеспечить соблюдение  объективности процедуры проведения и оценки ВПР.
3.5.Предоставить муниципальному координатору (Ситникова):
3.5.1.График проведения ВПР в образовательной организации в срок до 28 марта 2025 года.
3.5.2.Отчетную документацию о проведении ВПР в трехдневный срок после утверждения результатов.
3.6.Разместить график проведения ВПР в образовательной организации на официальном сайте общеобразовательной организации в срок до 4 апреля 2025 года.
4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального округа С.А. Ситникову

 Директор		       			           Г.Н. Танеева

image1.png